
 

 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz 

Freitag, 23. April 2021 | Jahrgang 76 / Nr. 18 

Erscheint einmal wöchentlich 
Redaktionsschluss: Dienstag, 12 Uhr 
www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

 

 

 

 

 

 
 

Verordnung 
 

der Bezirkshauptmannschaft Bludenz über 

den Abschussplan, die zeitgerechte Erfüllung des Rotwildmindestabschusses und die Festsetzung 
abweichender Schuss- und Schonzeiten 

in der Wildregion 2.2 (Klostertal) für das Jagdjahr 2021/2022 
 

Auf Grund der §§ 36 Abs. 2, 38 Abs. 4 und 5 und 39 Abs. 1 des Jagdgesetzes, LGBl.Nr. 32/1988 in der geltenden Fassung, in 
Verbindung mit den §§ 26 Abs. 1 lit a, 27, 27a Abs. 1 und 31 der Jagdverordnung, LGBl.Nr. 24/1995 in der geltenden 
Fassung, wird der Abschussplan, die zeitgerechte Erfüllung des Rotwildmindestabschusses und die Festsetzung 
abweichender Schuss- und Schonzeiten in der Wildregion 2.2 (Klostertal) für das Jagdjahr 2021/2022 wie folgt verordnet: 

 

§ 1 

Mindest- und Mehrabschüsse 

 

(1) Nachstehende Abschüsse müssen im Jagdjahr 2021/2022 mindestens durchgeführt werden. Die Abschüsse sind nach 
oben nicht begrenzt, sofern nicht ein Höchstabschuss festgelegt ist: 

a) Rotwild: 29 Hirsche der Klasse III 

 6 Schmalspießer 

 65 Tiere oder Schmaltiere 

 45 Kälber 

b) Rehwild: 62 Jährlinge oder mehrjährige Böcke 

 87 Geißen oder Schmalgeißen 

 62 Kitze 

c) Gamswild: 9 Böcke der Klasse I 

 7 Böcke der Klasse II 

 10 Böcke der Klasse III und Bockjährlinge 

 12 Geißen der Klasse I 

 10 Geißen der Klasse II 

 14 Geißen der Klasse III und Geißjährlinge 

 16 Kitze 

(2) Diese Mindestabschüsse werden nach der in der Anlage zu dieser Verordnung festgelegten Aufstellung für das 
Jagdjahr 2021/2022 auf die einzelnen Jagdgebiete aufgeteilt. 

(3) Reviere, welche keinen Mindestabschuss beim Kahlwild und Gamskitzen aufweisen, sind dennoch berechtigt, im 
Mindestabschuss der Wildregion erfasstes Kahlwild und Gamskitze zu erlegen. 

(4) Die GJ Bludenz I, GJ Bludenz II, GJ Bludenz III, GJ Stallehr und EJ Davenna haben im Jagdjahr 2021/2022 insgesamt 
mindestens 2 Stück Schmalspießer, 3 Stück Tiere und 1 Kalb als gemeinsames Sonderkontingent zur Reduktion des 
Rotwildbestandes zu erlegen. 

(5) Der Obmann der Hegegemeinschaft hat die Erfüllung dieses Sonderkontingentes zu leiten. Getätigte Abschüsse sind 
unverzüglich dem Obmann der Hegegemeinschaft zu melden, der alle betroffenen Revierinhaber zu verständigen hat. 

 

§ 2 

Höchstabschüsse 

 

(1) Nachstehende Abschüsse dürfen im Jagdjahr 2021/2022 über den Mindestabschuss hinaus durchgeführt werden: 

a) Rotwild: 5 Hirsche der Klasse I 

 8 Hirsche der Klasse IIb 

INHALT: Verordnung – Regierungssitzung – Gesetzesbeschlüsse des Landtages – Tierseuchenausweis – Lebenshaltungskostenindex 

–Sozialdemokratischer Landtagsklub Vorarlberg Fraktionsförderung 2020 



 

Seite 2 | ABl. Nr. 18/2021 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

b) Gamswild: 20 Böcke der Klasse I 

 2 Böcke der Klasse II 

 6 Böcke der Klasse III und Bockjährlinge 

 22 Geißen der Klasse I 

 5 Geißen der Klasse II 

 18 Geißen der Klasse III und Geißjährlinge 

c) Murmeltiere: 97 Stück 

(2) Diese Höchstabschüsse werden nach der in der Anlage zu dieser Verordnung festgelegten Aufstellung für das Jagdjahr 
2021/2022 auf die einzelnen Jagdgebiete aufgeteilt. 

 

§ 3 

Maßnahmen zur Sicherstellung einer zeitgerechten Erfüllung des Mindestabschusses für Rotwild 

 

Der Mindestabschuss für Rotwild beim weiblichen Wild und beim Jungwild muss jeweils bis zum 15. November zu 80% 
erfüllt sein. Bis jeweils zum 10. Dezember muss in sämtlichen Jagdgebieten der Mindestabschuss für Rotwild zu 90% erfüllt 
sein. 

 

§ 4 

Festsetzung abweichender Schuss- und Schonzeiten 

 

(1) Die Schonzeit für Rotwild wird für die Reviere im TBC Kerngebiet der Wildregion jeweils vom 15. April bis 31. März 
aufgehoben. 

Die Reviere des TBC-Kerngebietes sind: 

GJ Klösterle I, GJ Klösterle II, EJ Stubiger Alpe, EJ Rauz, EJ Nenzigast, EJ Obernenzigast, EJ Ablona 

(2) Die Schonzeit für Rotwild, eingeschränkt auf Hirsche der Klasse III, Schmalspießer, Schmaltiere, nicht führende Tiere, 
Tiere und Kälber wird für die Reviere im TBC Rand- und Beobachtungsgebiet der Wildregion jeweils vom 15. April bis 
31. März aufgehoben. 

Die Reviere des TBC Beobachtungsgebietes sind: 

GJ Dalaas I, GJ Bludenz I, GJ Bludenz II, GJ Bludenz III, GJ Stallehr, GJ Innerbraz, EJ Mason-Bitschi, EJ Rauher Staffel, EJ 
Mähren-Tschingel, EJ Davenna, EJ Formarin-Radona, EJ Schafberg, EJ Spullers Brazer Staffel  

Die Reviere des TBC Randgebiets sind: 

EJ Winkelwald, EJ Stein, GJ Dalaas II, GJ Dalaas III, EJ Dürrer Wald. 

(3) Hirsche der Klasse III und Schmalspießer, welche jeweils bis zum 15. August geschossen werden, sowie bei Hirschen 
der Klasse I und II, welche jeweils bis zum 15. Juli erlegt werden, müssen bei den zuständigen Kontrollorganen 
vorgelegt und entwertet werden. Bei der Hegeschau ist lediglich der linke Unterkieferast vorzulegen. 

 

Der Bezirkshauptmann  

Ing Dr. Harald Dreher 

 



 

Seite 3 | ABl. Nr. 18/2021 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

Jagdjahr

2021/2022 Rehwild

Jagdgebiet H
ir

sc
h

e 
d

er
 K

la
ss

e 
II

I

Sc
h

m
al

sp
ie

ß
er

Ti
er

e 
o

d
er

Sc
h

m
al

ti
er

e

K
äl

b
er

Jä
h

rl
in

ge
 o

d
er

m
eh

rj
äh

ri
ge

 B
ö

ck
e

G
ei

ß
en

 o
d

er

Sc
h

m
al

ge
iß

en

K
it

ze

B
ö

ck
e 

K
la

ss
e 

I

B
ö

ck
e 

K
la

ss
e 

II

B
ö

ck
e 

K
la

ss
e 

II
I

G
ei

ß
en

 K
la

ss
e 

I

G
ei

ß
en

 K
la

ss
e 

II

G
ei

ß
en

 K
la

ss
e 

II
I

K
it

ze

H
ir

sc
h

e 
d

er
 K

la
ss

e 
I

H
ir

sc
h

e 
d

er
 K

la
ss

e 
II

b

m
eh

rj
äh

ri
ge

 B
ö

ck
e

B
ö

ck
e 

K
la

ss
e 

I

B
ö

ck
e 

K
la

ss
e 

II

B
ö

ck
e 

K
la

ss
e 

II
I

G
ei

ß
en

 K
la

ss
e 

I

G
ei

ß
en

 K
la

ss
e 

II

G
ei

ß
en

 K
la

ss
e 

II
I

K
it

ze

GJ Bludenz I 1 1 2 1 14 11 10 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GJ Bludenz II 1 0 2 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 2 1 1 2 0 0

GJ Bludenz III 1 0 2 2 4 6 5 0 0 0 1 1 1 3 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0

GJ Dalaas I 1 0 5 4 3 7 6 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GJ Dalaas II 2 0 9 7 4 9 6 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GJ Dalaas III 1 0 2 2 2 3 2 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

GJ Innerbraz 3 1 11 7 7 13 11 1 0 1 2 1 2 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

GJ Klösterle I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 6

GJ Klösterle II 2 0 5 3 5 8 5 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

GJ Klösterle III 1 0 3 3 4 7 5 1 1 1 1 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

GJ Stallehr 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 0

EJ Albona 2 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 0 9

EJ Davenna 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EJ Dürrer Wald 1 1 4 2 2 3 2 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EJ Formarin-Radona 1 0 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 1 2 0 14

EJ Mähren-Tschingel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 2

EJ Mason-Bitschi 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2 1 0 2 0 0

EJ Nenzigast 2 0 2 1 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 1 0 6

EJ Obernenzigast 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 3

EJ Rauher Staffel 1 0 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 1 2 0 10

EJ Rauz 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 0 0 8

EJ Schafberg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 3

EJ Spullers 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 20

EJ Stein 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 1 0 2

EJ Stubigeralpe 2 0 2 1 2 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 2 0 1 0 10

EJ Winklerwald 1 1 3 2 4 7 5 1 1 1 1 1 2 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kontingente 2 3 1

gesamte WR 2.2 29 6 65 45 62 87 62 9 7 10 12 10 14 16 5 8 0 20 2 6 22 5 18 0 97

Mindestabschuss Höchstabschuss

Rotwild Rehwild Gamswild Rotwild Gamswild

M
u

rm
e

lt
ie

re

 

 

 

13. Sitzung 
 

der Vorarlberger Landesregierung 

am 20. April 2021 
 

BESCHLÜSSE: 

 

Dem Alpenschutzverein für Vorarlberg wird die Durchführung einer Haussammlung für den Zeitraum 1. September 2021 bis 
30. September 2021 bewilligt. 

 

Dem Abschluss eines Baurechtsvertrages und der Verlängerung der Nutzungsvereinbarung mit der Stadt Hohenems über 
Teile des Gebäudes Rheinhofstraße 9/11 bis zum Einzug des Hofkindergartens in das neue Gebäude wird zugestimmt. 

 

Dem Ankauf von Dienstfahrzeugen für das Amt der Vorarlberger Landesregierung (Fuhrpark Bregenz, Feldkirch und 
Bludenz) wird zugestimmt. 

 

Der Begleichung der Laborrechnungen des Landeskrankenhauses Feldkirch (COVID-19-Test) wird zugestimmt. 

 

Das Bestätigungsschreiben an die Marktgemeinde Lustenau bezüglich Förderung zur Erfüllung der Bundesligakriterien wird 
genehmigt. 

 

Der ORF, Radio Vorarlberg, wird beauftragt zum Thema „Moorschutz ist Klimaschutz“ fünf Spots zu produzieren und im 
Zeitraum April bis Juni 2021 zu senden. 



 

Seite 4 | ABl. Nr. 18/2021 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

Verschiedenen Antragsstellern (Wirtschaftsstrukturförderung, Top-Up Förderung der betrieblichen Forschung und 
Entwicklung, Programm Sonnenkindergärten 2021 und 2022, Kindererholungsaktionen in Form von Ferienturnussen 2021), 
der Gemeinde Bartholomäberg (Breitbandausbau), dem Bundesministerium für Landesverteidigung (Probenzentrum 
Bilgeri-Kaserne, Bregenz), dem Verein FAB - Förderung von Arbeit und Beschäftigung („Implacement Stiftung Vorarlberg 
FiT“ von 1. Jänner 2021 bis 31. Dezember 2024), der ÖBB-Infrastruktur AG (nahverkehrsgerechter Ausbau der Haltestelle 
Lauterach,  11. und 12. Teilzahlung, Schlussrechnung), der Gemeinde Reuthe (Umbau Landesradroute Alltag im 
Kreuzungsbereich Ortseinfahrt Reuthe), der Gemeinde Bildstein (Kanalkataster, BA 04), dem Abwasserverband Leiblachtal 
(Abwasserbeseitigungsanlage, Ertüchtigung Abgasqualität Faulgasnutzung, BA 15) und der Gemeinde Fraxern 
(Wasserversorgungsanlage, Schutzgebiet Staffelalp- und Dürawürtquellen) werden Beiträge gewährt. 

 

Der Gründung der Digital Factory Vorarlberg GmbH zur Stärkung der Forschungsaktivitäten und der Wettbewerbsfähigkeit 
des Wirtschaftsstandortes Vorarlberg wird zugestimmt. 

 

Dem Abschluss des aktualisierten Vertrags über die Planung, die Realisierung, den Betrieb, die Betreuung und die 
Instandhaltung der Infrastrukturmaßnahmen an der Haltestelle Altach sowie deren Finanzierung bzw. Bezuschussung mit 
der ÖBB-Infrastruktur AG und der Gemeinde Altach wird zugestimmt. 

 

Der Absichtserklärung der Regierungen des Landes Vorarlberg und des Kantons St. Gallen betreffend die Planung und 
Umsetzung von Maßnahmen zur Verbesserung des grenzüberschreitenden öffentlichen Verkehrs wird zugestimmt. 

 

Der Richtlinie „BürgerInnenbeteiligung für Klimaschutzprojekte 2021 und 2022“ wird zugestimmt. 

 

Die L 82, Brandnerstraße, im Abschnitt von km 0,00 bis km 0,33 sowie die Anbindung an die L 190, Vorarlberger Straße, im 
Ortsgebiet der Stadt Bludenz wird zur Gewährleistung der Sicherheit, Leichtigkeit und Flüssigkeit des Verkehrs für 
Fußgänger und Radfahrer verbessert und qualitativ aufgewertet. 

 

Der Richtlinie über die Rückerstattung von Kosten für die Durchführung von Testungen auf COVID-19 Erkrankung von  
24-Stunden-Betreuungskräften wird zugestimmt. 

 

Für die Vorarlberger Landesregierung 

im Auftrag 

Dr. Harald Schneider 
 

 
 

 PrsG-400-1/LG 
 

Gesetzesbeschluss des Landtages  
 

Kundmachung  

eines Landtagsbeschlusses betreffend ein Gesetz über eine Änderung des Sozialleistungsgesetzes  
 

Der Landtag hat am 14. April 2021 ein Gesetz über eine Änderung des Sozialleistungsgesetzes beschlossen. Dieser Beschluss 
wurde nicht für dringlich erklärt. Er unterliegt daher der Volksabstimmung, wenn eine solche innerhalb von acht Wochen 
nach obigem Tag, das ist bis 9. Juni 2021, verlangt wird (Art. 35 der Landesverfassung); ein solches Verlangen kann gestellt 
werden:  

a) unterschriftlich von wenigstens 10.000 Stimmberechtigten oder  

b) von wenigstens zehn Gemeinden aufgrund von Gemeindevertretungsbeschlüssen oder  

c) unterschriftlich von der Mehrheit der Landtagsmitglieder.  

 

Der Gesetzesbeschluss liegt für die Dauer der achtwöchigen Frist während der für den Parteienverkehr bestimmten 
Amtsstunden beim Amt der Landesregierung, bei den Gemeindeämtern und bei den Bezirkshauptmannschaften zur 
allgemeinen Einsicht auf; er ist auch unter der Internetadresse http://www.vorarlberg.at abrufbar.  
 

Für die Vorarlberger Landesregierung  
im Auftrag  

Dr. Thomas Nesensohn 
 

 
 

 

http://www.vorarlberg.at/


 

Seite 5 | ABl. Nr. 18/2021 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

PrsG-570-1/LG 
 

Gesetzesbeschluss des Landtages  
 

Kundmachung  
eines Landtagsbeschlusses betreffend ein Land- und Forstarbeits-Organisationsgesetz – Sammelgesetz  

 
Der Landtag hat am 14. April 2021 ein Land- und Forstarbeits-Organisationsgesetz – Sammel-gesetz beschlossen. Dieser 
Beschluss wurde nicht für dringlich erklärt. Er unterliegt daher der Volksabstimmung, wenn eine solche innerhalb von acht 
Wochen nach obigem Tag, das ist bis 9. Juni 2021, verlangt wird (Art. 35 der Landesverfassung); ein solches Verlangen kann 
gestellt werden:  
a) unterschriftlich von wenigstens 10.000 Stimmberechtigten oder  
b) von wenigstens zehn Gemeinden aufgrund von Gemeindevertretungsbeschlüssen oder  
c)  unterschriftlich von der Mehrheit der Landtagsmitglieder.  
 
Der Gesetzesbeschluss liegt für die Dauer der achtwöchigen Frist während der für den Parteienverkehr bestimmten 
Amtsstunden beim Amt der Landesregierung, bei den Gemeindeämtern und bei den Bezirkshauptmannschaften zur 
allgemeinen Einsicht auf; er ist auch unter der Internetadresse http://www.vorarlberg.at abrufbar.  
 

Für die Vorarlberger Landesregierung  
im Auftrag  

Dr. Thomas Nesensohn 
 

 
 

Vb-1000.04-289 

Tierseuchenausweis  
 

Berichtsmonat März 2021 
über die im Berichtsmonat herrschenden und erloschen erklärten anzeigepflichtigen und zur amtlichen 

Kenntnis gelangten Tierseuchen 
 

Tierkrankheit (VIS) Gemeinde
A

u
sb

rü
ch

e 
im

 

B
er

ic
h

ts
ze

it
ra

u
m

 

b
zw

. n
o

ch
 o

ff
en

Tuberkulose Thüringerberg

Dornbirn

Bartholomäberg

Silbertal

1

1

2

2

Amerik. Faulbrut Sulzberg 3

Newcastle-Krankheit Kennelbach 1

Summe: 10  
 

Für den Landeshauptmann 

im Auftrag 

Dr. Norbert Greber 

http://www.vorarlberg.at/


 

Seite 6 | ABl. Nr. 18/2021 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 
2000 =

100

1996 =

100

1986 =

100

1976 =

100

1966 =

100

Mai

1945 =

100

Jahresdurchschnitt 2010 121,0 128,8 168,0 262,6 458,3 5048

Jahresdurchschnitt 2011 124,9 133,0 173,5 271,2 473,2 5213

Jahresdurchschnitt 2012 128,0 136,3 177,8 277,9 485,0 5342

Jahresdurchschnitt 2013 130,6 139,0 181,4 283,5 494,7 5449

Jahresdurchschnitt 2014 132,7 141,3 184,3 288,0 502,6 5537

Jahresdurchschnitt 2015 133,9 142,5 185,9 290,6 507,2 5586

Jahresdurchschnitt 2016 135,1 143,8 187,6 293,2 511,8 5636

Jahresdurchschnitt 2017 137,9 146,8 191,5 299,3 522,4 5754

Jahresdurchschnitt 2018 140,7 149,7 195,3 305,3 532,9 5869

Jahresdurchschnitt 2019 142,8 152,0 198,3 310,0 541,0 5958

Jahresdurchschnitt 2020 144,9 154,2 201,2 314,4 548,8 6045

Jänner 2019 141,3 150,3 196,1 306,6 535,1 5893

Februar 2019 141,3 150,3 196,1 306,6 535,1 5893

März 2019 142,5 151,6 197,8 309,2 539,7 5944

April 2019 142,6 151,8 198,0 309,5 540,2 5949

Mai 2019 142,9 152,0 198,4 310,1 541,2 5960

Juni 2019 143,0 152,2 198,5 310,4 541,7 5966

Juli 2019 142,5 151,6 197,8 309,2 539,7 5944

August 2019 142,6 151,8 198,0 309,5 540,2 5949

September 2019 143,3 152,5 198,9 310,9 542,7 5977

Oktober 2019 143,5 152,8 199,3 311,5 543,7 5988

November 2019 143,8 153,0 199,7 312,1 544,7 5999

Dezember 2019 144,7 154,0 201,0 314,1 548,3 6038

Jänner 2020 144,1 153,3 200,0 312,7 545,7 6011

Februar 2020 144,3 153,6 200,4 313,3 546,8 6022

März 2020 144,7 154,0 201,0 314,1 548,3 6038

April 2020 144,7 154,0 201,0 314,1 548,3 6038

Mai 2020 143,8 153,0 199,7 312,1 544,7 5999

Juni 2020 144,6 153,9 200,8 313,8 547,8 6033

Juli 2020 144,9 154,2 201,1 314,4 548,8 6044

August 2020 144,6 153,9 200,8 313,8 547,8 6033

September 2020 145,3 154,6 201,7 315,3 550,3 6061

Oktober 2020 145,4 154,8 201,9 315,6 550,8 6066

November 2020 145,7 155,0 202,3 316,2 551,8 6078

Dezember 2020 146,5 155,9 203,4 317,9 554,9 6111

Jänner  2021 145,3 154,7 201,8 315,3 550,4 6063

Februar  2021 146,1 155,4 202,8 316,9 553,2 6093

März  2021 1)
147,7 157,1 205,0 320,4 559,2 6160

1) vorläufiger Wert

Für die Vorarlberger Landesregierung

im Auftrag

Dipl.-Ing. Egon Rücker

Lebenshaltungskostenindex

DES AMTES DER VORARLBERGER LANDESREGIERUNG

ab Jänner 2006 verkettet mit dem VPI

 



 

Medieninhaber und Herausgeber: Land Vorarlberg. Redaktion und Verwaltung: Amt der Vorarlberger Landesregierung,  

Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz, amtsblatt@vorarlberg.at, www.vorarlberg.at/amtsblatt 

Sozialdemokratischer Landtagsklub Vorarlberg 
 

Fraktionsförderung 2020 

Gemäß § 11 Parteienförderungsgesetz 
 

Prüfungsvermerk 

Die Prüfung der Einnahmen-Ausgaben Rechnung des Jahres 2020 des SPÖ Klubs hat zu keinerlei Beanstandungen sowohl in 
formeller als auch in materieller Hinsicht geführt. Wir bestätigen gemäß § 11 Abs. 2 Vorarlberger Parteienförderungsgesetz 
die ordnungs- und widmungsgemäße Verwendung der Fördermittel in der Höhe von € 173.095,90. Es wurden Rücklagen in 
Höhe von € 9.669,95 dotiert, per 31. Dezember 2020 betragen die Rücklagen insgesamt € 48.545,18. 

 

Graz, am 8. April 2021 

 

Confida Süd Wirtschaftsprüfungsgesellschaft m.b.H 

Mag. Ernst Malleg, Wirtschaftsprüfer 

 

 
Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://pruefung.signatur.rtr.at/ verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können beim
Amt der Vorarlberger Landesregierung
Landhaus
A-6901 Bregenz
E-Mail: land@vorarlberg.at
überprüft werden.

https://pruefung.signatur.rtr.at/

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




